
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Viernes 24 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 88822

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
25

74
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

25743 Anuncio de la Autoridad Portuaria de Baleares por el que se convoca
licitación pública para la Asistencia Técnica a la dirección de la obra
"Explanada y Muelles Comerciales al abrigo del Dique de Botafoc".

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Baleares.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Puerto de Palma.
2) Domicilio: Moll Vell, nº 3.
3) Localidad y código postal: Palma 07012.
4) Teléfono: 971228150
5) Telefax: 971726948
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

p o r t s d e b a l e a r s @ p o r t s d e b a l e a r s . c o m .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 9 de

septiembre de 2009.
d) Número de expediente: P.O. 1042-G.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Anuncio de la Autoridad Portuaria de Baleares por el que se

convoca licitación pública para la asistencia técnica a la dirección de la obra
"Explanada y Muelles Comerciales al abrigo del Dique de Botafoc".

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Puerto de Eivissa.
2) Localidad y código postal: Acceso Muelles Norte, s/n, 07800 Eivissa.

e) Plazo de ejecución/entrega: 31 meses y medio (31,5 meses).

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Abierta.
b) Procedimiento: La oferta económicamente más ventajosa.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto 953.026,38 euros. IVA (%) 16. Importe total 1.105.510,60 (un
millón ciento cinco mil quinientos diez euros con sesenta céntimos) (incluido
el IVA). euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe) 19.060,53 (diecinueve mil sesenta
euros con cincuenta y tres céntimos) euros.Definitiva (%) 5% del importe de
adjudicación del contrato.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Deberán

acreditarlas en los términos previstos en los artículos 51 a 65 de la Ley 30/
2007 LCSP.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Viernes 24 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 88823

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
25

74
3

a) Fecha límite de presentación: 9 de septiembre de 2009.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Puerto de Palma.
2) Domicilio: Moll Vell, nº 3.
3) Localidad y código postal: Palma 07012.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Moll Vell, nº 3.
b) Localidad y código postal: Palma.
c) Fecha y hora: 17 de septiembre de 2009 a las 10.00 horas.

9. Gastos de publicidad. Serán de cuenta del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 15 de julio
de 2009.

Palma, 15 de julio de 2009.- El Presidente, Francesc Triay Llopis. El Secretario,
Jaume Ferrando Barceló.

ID: A090056223-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-07-24T00:04:24+0200




